# Fischereiverein Colmberg e.V.

1. Vorsitzender: Reinhold Dietrich, 91611 Lehrberg, Berndorf 13, Tel. 09803-457

### Aufnahmeantrag

Hiermit beantrage ich,		
Name, Vorname	Geburtsdatum	gegr. 1980 e.V. 1990
Postleitzahl, Ort, Straße	Telefon priv./gesch., I	Handy
Beruf	E-Mail	
Fischereischein Nr.	gültig bis	
die Aufnahme in den Fisch	ereiverein Colmberg e.V.	als
aktives Mitglied passives Mitglied Jungfischer		
Beginn der Mitgliedschaft:	•••••	
Über die Aufnahme in den Verein entscheidet die Verwal unter Bedingungen erfolgen. Mit dem Aufnahmebeschlus Aufgenommene der geltenden Satzung, welche dem Antr bestätigt.	s ist die Aufnahme vollzogen. Mit d	der Aufnahme unterwirft sich der
Ich erkläre mich hiermit einverstanden, dass der Fischere genannt) für folgende Zwecke verwenden darf:	iverein Colmberg e.V. Fotos und Bi	lder von mir (auch namentlich
Flyer / Prospekt / Plakat / Zeitungsartikel / Anzeigen / M	ailings / Veröffentlichung auf der He	omepage / Internetauftritt
Die Einwilligung gilt gegenüber dem Fischereiverein Col	mberg als gegeben, es sei denn dies	e wird schriftlich widerrufen.
Die beiliegende Datenschutzerklärung des Fischereiverei	ns Colmberg e.V. habe ich erhalten	und erkenne sie an.
Ort, Datum (A	Antragsteller, bei Minderjährigen die	ges. Vertreter)
Aufnahmebeschluss:		
8	en Verein wurde in der Sitz efürwortet ogelehnt	zung vom
Colmberg,	1. Vorsitzender Reinhold Dietrich	

## **Einzugsermächtigung**

Ich ermächtige den Fischereiverein Colmberg (Gläubiger-ID DE82ZZZ00000108200), widerruflich, die von mir zu entrichtenden Zahlungen bei Fälligkeit durch Lastschrift von meinem unten genannten Konto einzuziehen.

## **SEPA-Lastschriftmandat:**

Ich ermächtige den Fischereiverein Colmberg Zahlungen von meinem unten genannten Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Zahlungsempfänger Fischereiverein Colmberg auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Name	••••••		
Vorname			
Mandatsreferenz / Mitgliedsnummer			
IBAN-Nr.			
BIC-Code			
Kontoinhaber	(falls abweichend vom Mitglied)		
Beitragssätze Fischereiverein Colmberg e.V.:			
Aufnahmegebühr für aktive Angler ab 16 Jahren	150,00 €		
Jahresbeitrag für aktive Mitglieder	120,00 €		
Jahresbeitrag für passive Mitglieder	16,00 €		
Jahresbeitrag Jungfischer ohne Prüfung, 1 Handangel 25,00 €			
Jahresbeitrag Jungfischer ohne Prüfung ab 14j., 1 Handangel 40,00 €			
Jahresbeitrag Jungfischer mit Prüfung 2 Handangeln (bis max. 21 unter Vorlage des Schülerauswei	ses) 60,00 €		
Nicht geleistete Arbeitsstunden für Aktive (15 Std.) je	15,00 €		
Nicht geleistete Arbeitsstunden für Jungfischer ab 16 Jahren	(15Std.) je 15,00 €		
Wenn mein Konto die erforderliche Deckung nich Kreditinstituts keine Verpflichtung zur Einlösung, Rechnung gestellt. Teileinlösungen werden im Lastschriftverfahren ni	eventuelle Rückgabegebühren werden mir in		
Ort. Datum	Unterschrift		

## Fischereiverein Colmberg e. V.

#### www.fischereiverein-colmberg.de

1. Vorstand Reinhold Dietrich, Berndorf 13, 91611 Lehrberg



gegr. 1980 e.V. 1990

### Informationen zur Datenerhebung gemäß Artikel 13 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) beim Betroffenen (Mitglied)

Der Fischereiverein Colmberg e.V., Berndorf 13, 91611 Lehrberg, 1. Vorstand Reinhold Dietrich, erhebt Ihre Daten zum Zweck der Vertragsdurchführung der Mitgliedschaft und ihrer vertraglichen Pflichten sowie zur Direktwerbung (Fischereiverein an Mitglied).

Die Datenerhebung und Datenverarbeitung ist für die Durchführung des Vertrags erforderlich und beruht auf Artikel 6 Abs. 1 b) DSGVO. Eine Weitergabe der Daten an Dritte findet nicht statt. (Sollte dies nötig sein, werden wir eine schriftliche Einverständniserklärung des Mitgliedes einholen.) Die Daten werden gelöscht, sobald sie für den Zweck ihrer Verarbeitung nicht mehr erforderlich sind (z. B. Ende der gesetzlichen Aufbewahrungspflicht nach Beendigung der Mitgliedschaft.).

Sie haben das Recht, der Verwendung Ihrer Daten zum Zweck der Direktwerbung jederzeit zu widersprechen. Zudem sind Sie berechtigt, Auskunft der bei uns über Sie gespeicherten Daten zu beantragen sowie bei Unrichtigkeit der Daten die Berichtigung oder bei unzulässiger Datenspeicherung die Löschung der Daten zu fordern.

Ihnen steht des Weiteren ein Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde zu.

### Zustimmungserklärung zum Datenschutz gemäß DSGVO

Ich willige ein, dass der Fischereiverein Colmberg e.V. die u. a. in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E- Mail-Adresse, Telefonnummer, Funktion im Verein, Bankverbindung, etc. ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und nutzt. Eine Übermittlung von Daten an Kreis-, Bezirks-, und/oder Landesverbände findet nur im Rahmen der in der Satzung festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zwecke der Organisation. Eine Datenübermittlung an Dritte findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der gesetzlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen. Ich habe im Rahmen der Vorgaben der Datenschutzgrundverordnung das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu meiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem habe ich, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

Der Nutzung von Daten meiner Person (Fotos und Name) zur Veröffentlichung in Print- und Onlinemedien durch den Verein stimme ich zu.

Diese Zustimmung erfolgt freiwillig.

١.	Λ.	•	-1	_			<b>.</b>		_	_ 1	- 1
1	/\ <i>I</i>		~	$\boldsymbol{a}$	rı	71 I	TC	r	$\overline{}$	r	٦Т
v	v		u	▭		u	fs	ш	7	u	ш

Diese Zustimmung kann jederzeit mit Wirkung für die Zukunft schriftlich widerrufen werden.

Die Informationen zur Datenerhebung gemäß Artikel 13 Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) habe ich erhalten.

Name des Mitgliedes:	
 Datum	Unterschrift (evtl. gesetzlicher Vertreter bei Minderjährigen)